

Protokół Nr XIX/2016
z XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 25 stycznia 2016 r.
w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 12.00 – 14.10

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska otworzyła XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitała przybyłych na sesję pracowników Urzędu. Stwierdziła na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy na obecną chwilę 9 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Tadeusz Federczyk, Jarosław Michalak, Antoni Szaniawski; radni spóźnieni: Zbigniew Karwowski i Stanisława Matejuk). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek sesji i zapytała: czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2016 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie dzierżawy na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Krynka.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Dąbie na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia plany pracy Rady Gminy na 2016 rok.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2016 roku. Dyrektor Bogdan Wiącek powiedział, że uchwała dotycząca podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli podejmowana jest corocznie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. W niniejszej uchwale zaproponowano odpis w wysokości 0,8%. Zmieniono również proporcje kwot do dyspozycji Wójta oraz dyrektorów szkół. Dotychczas wynosiły one: 70% kwoty na doskonalenie nauczycieli w dyspozycji dyrektorów szkół i 30% w dyspozycji Wójta. Obecnie zaproponowano odpowiednio: 60% i 40%. Zmiana wynika z faktu coraz mniejszej liczby nauczycieli podejmujących naukę w celu zdobycia kolejnych kwalifikacji zawodowych. W poprzednich latach szkoły wykształciły znaczną liczbę nauczycieli pod potrzeby edukacyjne danej jednostki i obecnie większość środków przeznaczonych jest na szkolenia i warsztaty.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XIX/144/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie dzierżawy na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Krynka. Wójt Osiak wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. Przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów wsi Krynka nr 116/2 o pow. 0,3483 ha, w skład której wchodzi grunt orny wolny od czynszu. Prawo własności do w/w nieruchomości Gmina Łuków nabyła na podstawie Decyzji Wojewody Lubelskiego. Nieruchomość od dnia 15 marca 2013 roku jest wdzierżawiana na rzecz Pani Zofii Wasilewskiej, na cel rolniczy. Okres dzierżawy upływa z dniem 14 marca 2016 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XIX/145/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Dąbie na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie. Wójt powiedział, że chodzi o dokonanie darowizny prawa własności zabudowanej nieruchomości, oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 1479/4 o powierzchni 0,1000 ha oraz 1479/5 o powierzchni 0,2300 ha, stanowiącej własność Gminy Łuków. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na wskazany cel darowizna podlega odwołaniu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XIX/146/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Administracja publiczna „ zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 12.300 zł, z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentów, dotyczących rewitalizacji Gminy Łuków. W dziale „Oświata i wychowanie” oraz „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się zaplanowane wydatki bieżące ogółem w kwocie 128.649 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na dodatki wyrównawcze dla nauczycieli, dokonano korekty środków zaplanowanych na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz zwiększono plany dotacji podmiotowych dla niepublicznych przedszkoli. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 99.545 zł, z przeznaczeniem na opracowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego Gospodarki Ściekowej oraz opinie i doradztwo dotyczące inżynierii środowiska w obszarze gospodarka ściekowa i wodna. Zwiększenia środków na zadania inwestycyjne dotyczą: zakupu agregatu dla OSP Łazy w kwocie 1.700 zł, rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Łazy w kwocie 17.000 zł, budowy drogi gminnej Dąbie – Klimki w wysokości 53.000 zł, modernizacji budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego miejscowości Zarzecz Łukowski w kwocie 30.000 zł. Ponadto udziela się dotacji celowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie w kwocie 700.000 zł, z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Budowa Centrum Kultury w Dąbiu”. Zaplanowany w 2015 roku kredyt w rachunku bieżącym w kwocie 1.400.000 zł, nie został wykorzystany, stąd zmniejszenie przychodów i rozchodów w 2016 roku o kwotę 1.400.000 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że projekt inwestycji w Dąbiu jest robiony z dużym rozmachem, a to kosztuje. W przypadku podobnych

inwestycji realizowanych wcześniej wiele rzeczy zostało okrojonych ze względu na oszczędności. I przy tej inwestycji powinno dziać się podobnie, gdyż inne biblioteki będą poszkodowane.

Pan Wójt wyjaśnił, że dla uzyskania dotacji we wniosku muszą znaleźć się elementy, które będą dodatkowe punktowane, co daje większe szanse na otrzymanie dotacji.

Radny Mirosław Dybciak powiedział, że jeśli Gmina ma otrzymać dotację na Centrum Kultury w Dąbiu to musi ująć w projekcie rzeczy, które będą wysoko punktowane, a nie koniecznie potrzebne.

Pan Wójt dodał, że Gmina robi wszystko, aby uzyskać dofinansowanie na inwestycję w Dąbiu, gdyż w przeciwnym razie przyjdzie ją realizować we własnym zakresie, za własne środki. Dzięki otrzymanej dotacji jest szansa na powstanie nowoczesnego obiektu.

Radna Elżbieta Dynek powiedziała, że na dzisiejsze czasy zaprojektowana inwestycja nie jest niczym wyjątkowym, gdyż takie obiekty są teraz budowane. Dąbie jest dużą wsią i powinno mieć zaplecze kulturalne.

Wójt Gminy powiedział, że skoro jest możliwość pozyskania środków z zewnątrz na tego typu inwestycję to należy z niej skorzystać. Jeśli wniosek nie przejdzie to trzeba będzie zastanowić się nad innym rozwiązaniem. Na dzień dzisiejszy robione jest wszystko, aby otrzymać dotację.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XIX/147/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że uchwalone wydatki bieżące na 2016 rok zmniejsza się o kwotę 801.700 zł, do kwoty wydatków 46.111.147,69 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 801.700 zł, do kwoty wydatków 5.379.407,31, wydatki majątkowe w formie dotacji zwiększa się o kwotę 700.000 zł, do kwoty 2.100.000 zł. Wydatki na wynagrodzenia i składki zaplanowano w kwocie 24.153.843 zł. W załączniku Nr 2 do uchwały zwiększa się nakłady na zadanie „Budowa drogi gminnej Dąbie – Klimki” o kwotę 53.000 zł. Łączne nakłady na tę inwestycję zaplanowano w kwocie 1.203.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XIX/148/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska odczytała plan pracy Rady Gminy Łuków na 2016 rok. Powiedziała, że w/w plan jest

otwarty i będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy organów Gminy.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego planu pracy Rady Gminy na 2016 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XIX/149/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt Mariusz Osiak poinformował, że Gmina zamierza podjąć starania o pozyskanie środków na realizację działań z zakresu odnawialnych źródeł energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 2014 – 2020. W działaniu tym są duże pieniądze do wzięcia. Gmina złoży przynajmniej dwa wnioski, gdyż jest zainteresowanie mieszkańców.

Dyrektor GZO Bogdan Wiącek przypomniał, że od czterech lat pracownicy administracji i obsługi szkół nie otrzymali podwyżek. Z każdym rokiem podnoszona jest najniższa płaca krajowa, a w naszych szkołach tak się nie działo. W wyniku analizy wynagrodzeń stwierdzono, że 18 osób nie otrzymywało najniższej płacy krajowej. Dyrektor zaproponował, aby podnieść średnio wynagrodzenie zasadnicze pracownikom administracji i obsługi o 100 złotych.

Ad. 10.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zamknęła XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 14.10.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

Wiceprzewodnicząca
Rady Gminy
Bogumiła Rozwadowska

